* Id est uerarū
rerum formas
expressissime.

Horū omnium
genera dicen-
di explicat. Cé-
cer. lib. de cla-
Orat.

res Africani, maturitatem Afri, iucunditatem Crispi, sonum Tra-
challi, elegantiam Secundi. At M. Tullium non illum habemus
Euphranorem circa plurium artium species præstantem, sed in
omnibus quæ in quoq; laudantur, eminētiſimū. Quem tamen
et suorum homines temporum incessere audebant ut tumidio-
rem, et Asianū, et redundantem, et in repetitionibus nimium,
et in salibus aliquando frigidum, et in compositione fractum,
exultantem, ac penè (quod procul abſit) uiro molliorem. Postea
uerò quam triumvrali proſcriptione conſumptus est, paſim
qui oderant, qui inuidiebant, qui æmulabantur, adulatores etiā
præſentis potentiæ, non responſurum inuaserunt. Ille tamē qui
ieunus à quibusdam atq; aridus habebatur, non aliter ab ipsis
inimicis male audire, quam nimis floribus et ingenij affluentia
potuit. Falso utrunk; sed tamen illa mentiendi propior occa-
ſio. Præcipue uero preſſerunt eum, qui uideri Atticorum imita-
tores concupiebant. Hæc manus quasi quibusdam ſacris initia-
ta, ut alienigenam, et uirum ſuperstitiosum, decuinctumq; illis
legibus inſequebatur. Vnde nūc quoq; aridi, et exucci, et ex-
angues. Hi ſunt enim qui ſuæ imbecillitati, sanitatis appellatio-
nem, quæ eſt maximè contraria, obtendant: qui quia clariorem
uim eloquentiæ uelut ſolem ferre non poſſunt, umbra magni no-
minis delitescunt. quibus quia multa, et pluribus locis Cicero
ipſe reſpondit, tutior mihi de hoc diſſerendi breuitas erit. Et an-
tiqua quidem illa diuifio inter Asianos atq; Atticos fuit, cum
hi preſi et integri, contrà in flati illi et inanes habcrentur: et
in his nihil ſuperfluueret, illis iudiciū maximè ac modus deeffet.
Quod quidam, quoru et Santra eſt, hoc putant accidiffe, quod
paulatim ſermone Gracco in proximas Asiae ciuitates influente,
nondum ſatis periti loquendi, facundiam concupierint, ideoq;
ea quæ propriè signari poterant, circuitu cœperint enunciare,
ac deinde in eo perſeuerarint. Mihi autem orationis differen-
tiam feciſſe, et dicentium, et audientiū naturæ uidentur, quod
Attici

In Bruto.

Attici limati quidem & emuncti nihil inane aut redundantans fe=rebant: Asiana gens tumidior alioqui & iactantior, uaniore e=tiā dicendi gloria inflata est. Tertium mox, qui hæc diuide= bant, adiecerunt genus, Rhodium: quod uelut medium esse, atque ex utroq; mistum uolunt. Neq; enim Atticè presi, neque Asianè sunt abundantes, ut aliquid habere uideantur gentis, a=liquid autoris. Aeschines enim, qui hunc exilio delegerat lo=cum, intulit eò studia Athenarum, quæ uelut sata quædam cœ=lo terraq; degenerant, saporem illum Atticum peregrino mü= scuerunt. Lenti ergo quidem ac remissi, non sine pödere tamen: neq; fontibus puris, neq; torréibus turbidis, sed lenibus stagnis similes habentur. Nemo igitur dubitauerit longè esse optimum genus Atticorum. In quo ut est aliquid inter ipsos commune, id est iudicium acre, tersumq;: ita ingeniorum plurimæ formæ. Quapropter mihi falli multum uidentur, qui solos esse Atticos credunt tenues, & lucidos, & significantes: sed quadā eloquen=tiæ frugalitate contentos, ac semper manum intra pallium con=tinētes. Nam quis erit hic Atticus? Sit Lysias.* hunc enim am=plectūtur amatores istius nominis modum. Non igitur iam usq; ad Coccum & Antocidem remitteremur? Interrogare tamen ue=lim an Isocrates Atticè dixerit. Nihil enim tam est Lysiæ diuer= sum. Negabūt? At eius schola principes Oratorum dedit. Quæ ratur similius aliquid. Hyperides Atticus? Certè. At plus indul=sit uoluptati. Transeo plurimos, Lycurgum, Aristogitona, & his priores Isæum, Antiphontem: quos ut homines inter se ge=nere similes, differentes dixeris specie. Quid ille, cuius modo se=cimus mentionem, Aeschines? non ne his latior, & audientior, & excelsior? Quid deniq; Demosthenes? non cunctos illos te=nues & circumspectos, sublimitate, ui, impetu, cultu, cōpositio=ne superauit? non insurgit locis? non figuris gaudet? non trans=lationibus nitet? non oratione ficta dat tacentibus uocem? non illud iusurandum per cæsos in Marathone ac Salamine propu